
RADA POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO 

VI KADENCJA 

 

PROTOKÓŁ 

z XVII SESJI   

Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

 

 

która odbyła się w dniu 27 lutego 2020 roku 

w Transgranicznym Centrum Zarządzania Kryzysowego 

w Starostwie Powiatowym w Jeleniej Górze 

 

 

Czas trwania posiedzenia 

od godz. 0900 do godz. 0945 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Ad.1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta otworzył  

XVII Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Przewodniczący stwierdził na podstawie listy 

obecności, że w sesji uczestniczy 17 radnych, zatem rada posiada zdolność uchwałodawczą 

wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne 

i rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności stanowi załącznik 

nr 1. do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta, przywitał radnych, Starostę 

oraz pozostałych Członków Zarządu, a także dyrektorów jednostek i wydziałów oraz 

przedstawicieli mediów. Obsługę prawną sesji zapewnił radca prawny Olaf  Pelzer. 

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poinformował, że sesja 

została zwołana na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym.  

 

Przewodniczący Rady kolejno przedstawił porządek obrad XVII. Sesji Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego na 2020 rok.  

4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w jednostkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Jeleniogórski za 2019 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zmianę nazwy Powiatu 

Jeleniogórskiego na Powiat Karkonoski. 

6. Zatwierdzenie protokołu XVI Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. 

7. Sprawozdanie Starosty Jeleniogórskiego z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

9. Interpelacje i zapytania. 

10. Wnioski i Oświadczenia Radnych.  

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są wnioski do ww. porządku 

obrad. Nie zgłoszono wniosków dotyczących przedstawionego porządku obrad. Porządek 

obrad stanowi załącznik nr 2. do niniejszego protokołu. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 3. porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmian w planie pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Jeleniogórskiego na 2020 rok. 



 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Poczynek omówił projekt uchwały w sprawie 

zmian w planie pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jeleniogórskiego na 2020 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

Radny Mirosław Górecki podziękował Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej za 

uwzględnienie jego wniosku złożonego na poprzedniej sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, 

który przyczynił się do rozszerzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020 r. 

Jednocześnie poinformował, że składa wniosek formalny o uzupełnienie pkt 1 planu pracy 

Komisji Rewizyjnej w ten sposób, aby kontrola realizacji uchwał Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego obejmowała rok 2019 i 2018. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Poczynek poinformował, że przychyla się do 

wniosku radnego Mirosława Góreckiego i wnosi o uzupełnienie pkt. 1 planu pracy Komisji 

Rewizyjnej w zaproponowanym brzmieniu.  

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie wniosek                     

o uzupełnienie pkt. 1 planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020 w następującym brzmieniu: 

„Kontrola realizacji uchwał Rady Powiatu Jeleniogórskiego za 2018 i 2019 rok”.    

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że poprawka do pkt 1 planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020 

została przyjęta.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmian w planie pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego na 2020 rok z uwzględnieniem przegłosowanej poprawki do pkt 1 tego planu. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 3. porządku obrad. 

 

 



Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 4. porządku obrad, dotyczącego sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w jednostkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Jeleniogórski za 2019 rok. 

 

Dyrektor Wydziału Oświaty i Zdrowia Sylwester Urbański przedstawił sprawozdanie                       

z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Jeleniogórski za 2019 

rok. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat sprawozdania: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że opinia komisji jest pozytywna, 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta poinformował, że nad tym sprawozdaniem rada nie głosuje, a jedynie             

przyjmuje do wiadomości przedmiotowe sprawozdanie.  

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 4. porządku obrad. 

 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 5. porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zmianę nazwy 

Powiatu Jeleniogórskiego na Powiat Karkonoski. 

 

Starosta Jeleniogórski Krzysztof Wiśniewski omówił projekt uchwały. Ponadto przypomniał, 

że na ostatniej sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego przedstawił sprawozdanie z 

przeprowadzonych na terenie powiatu konsultacji społecznych w sprawie zmiany nazwy 

Powiatu Jeleniogórskiego na Powiat Karkonoski. Dodał również, że w okresie międzysesyjnym 

w wielu jednostkach samorządowych odbyły się dodatkowe spotkania, których przedmiotem 

była zmiana nazwy powiatu i omówił wyniki tych spotkań. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

projektu uchwały: 

- Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Przewodniczący Komisji Maciej Gałęski 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 



W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem o zmianę nazwy Powiatu Jeleniogórskiego na Powiat Karkonoski. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  15 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    2 osoby. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 5. porządku obrad. 

 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 6. porządku obrad, dotyczącego zatwierdzenia protokołu z XVI Sesji Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego. 

 

Przewodniczący zadał pytanie, czy są wnioski formalne do protokołu z XVI Sesji Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego. Wobec braku wniosków poddał pod głosowanie przedstawiony protokół. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół z XVI Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego został 

przyjęty. Protokół z XVI Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 6. porządku obrad. 

 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 7. porządku obrad, dotyczącego sprawozdania Starosty Jeleniogórskiego z prac Zarządu 

Powiatu Jeleniogórskiego w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta Jeleniogórski Krzysztof Wiśniewski przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu Jeleniogórskiego w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta zadał pytanie – czy są 

pytania do przedstawionego przez Starostę sprawozdania. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta 

zamknął pkt 7. porządku obrad. 

Sprawozdanie Starosty Jeleniogórskiego stanowi załącznik nr 7. do niniejszego protokołu. 



 

Z sali obrad wyszedł radny Wojciech Poczynek (obecnych 16 radnych). 

 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 8. porządku obrad, dotyczącego sprawozdania Przewodniczącego Rady oraz 

przewodniczących komisji z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poinformował, że                      

w okresie międzysesyjnym zajmował się przede wszystkim  przygotowaniem XVII Sesji Rady 

Powiatu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poprosił przewodniczących 

komisji o sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

- Komisja Rewizyjna – w zastępstwie Przewodniczącego Komisji Julian Lachowicz 

poinformował, że komisja nie obradowała w okresie międzysesyjnym,   

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – Przewodniczący Włodzimierz Stoch poinformował, że 

komisja nie obradowała w okresie międzysesyjnym,  

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący Komisji Bogusław Chodak 

poinformował, że komisja nie obradowała w okresie międzysesyjnym,  

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że komisja odbyła jedno posiedzenie na którym były omawiane tematy na dzisiejszą sesję, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Leszek 

Supierz poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie na którym był omawiany stan dróg 

na terenie Powiatu Jeleniogórskiego, 

 - Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Przewodniczący Komisji Maciej Gałęski 

poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie na którym były omawiane tematy na 

dzisiejszą sesję. Ponadto poinformował, że przygotowywane jest podsumowanie wszystkich 

wyjazdowych posiedzeń komisji, które następnie będzie wykorzystane przy tworzeniu planu 

rozwoju powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta zadał pytanie – czy są 

pytania do przedstawionych sprawozdań. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta 

zamknął pkt 8. porządku obrad. 

 

Ad.9. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 9. porządku obrad – Interpelacja i zapytania.  

 

W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz 

Kleśta zamknął pkt 9. porządku obrad. 

 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 10. porządku obrad – Wnioski i oświadczenia radnych. 



 

W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz 

Kleśta zamknął pkt 10. porządku obrad. 

 

Ad.11. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 11. porządku obrad – Sprawy różne. 

 

Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i Sportu – Wiesław Dzierzba poinformował, że w dniu 

31 stycznia 2020 r. we Wrocławiu odbyły się XX obchody istnienia Dolnośląskiej Organizacji 

Turystycznej i z tej okazji przekazał Staroście otrzymane na spotkaniu podziękowania za 

współpracę z tą organizacją. 

 

Radny Leszek Supierz poinformował, że niebawem rozpocznie się remont mostu w Kostrzycy        

i na czas remontu będzie udostępniony mieszkańcom most tymczasowy, który umożliwi 

przeprawę przez rzekę Jedlica. 

 

Radny Jarosław Kotliński poinformował i zaprosił do uczestnictwa w „Biegu tropem wilczym” 

z okazji „Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych”, a następnie do udziału we Mszy Świętej w 

Kowarach w dniu 1 marca 2020 r., podczas której poświęcona będzie urna z ziemią z kwatery 

Łączka z Warszawy, gdzie żołnierze byli pochowani. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta odczytał list                                  

z podziękowaniem przesłany przez Dyrektora Gminnego Przedszkola w Starej Kamienicy za 

umożliwienie przeprowadzenia zbiórki charytatywnej przeznaczonej na doposażenie placówki 

w pomoce dydaktyczne. Ponadto poinformował, że termin kolejnej sesji Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego przewidywany jest na dzień 30 marca 2020 r. i przedstawił planowane tematy 

na XVIII sesję. 

 

Ad.17. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął XVII Sesję Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego o godzinie 1045. 

 
Protokołowała 

Sylwia Ochmańska 

 

Przewodniczący Rady 

   Eugeniusz Kleśta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


